
  

 

14065/23    RP/pj  

 RELEX 4  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 30. října 2023 
(OR. en) 
 
 
14065/23 
 
 
 
 
EEE 26 
RECH 445 
FEROE 4 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2023/0312 (NLE) 

 

  

 

PRÁVNÍ PŘEDPISY A JINÉ AKTY 

Předmět: ROZHODNUTÍ RADY o postoji, který má být jménem Evropské unie zaujat 
ve smíšeném výboru zřízeném Dohodou mezi Evropskou unií na jedné 
straně a vládou Faerských ostrovů na straně druhé o účasti Faerských 
ostrovů na programech Unie, pokud jde o přijetí jednacího řádu smíšeného 
výboru 

  



 

 

14065/23    RP/pj 1 

 RELEX 4  CS 
 

ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2023/... 

ze dne ... 

o postoji, který má být jménem Evropské unie zaujat  

ve smíšeném výboru zřízeném Dohodou mezi Evropskou unií na jedné straně  

a vládou Faerských ostrovů na straně druhé  

o účasti Faerských ostrovů na programech Unie,  

pokud jde o přijetí jednacího řádu smíšeného výboru 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na článek 212 ve spojení s čl. 218 

odst. 9 této smlouvy, 

s ohledem na návrh Evropské komise, 



 

 

14065/23    RP/pj 2 

 RELEX 4  CS 
 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Dohoda mezi Evropskou unií na jedné straně a vládou Faerských ostrovů na straně druhé 

o účasti Faerských ostrovů na programech Unie1 (dále jen „dohoda“) byla podepsána Unií 

a je prozatímně prováděna ode dne 24. května 2022 v souladu s rozhodnutím Rady (EU) 

2022/8862. 

(2) Ustanovením čl. 14 odst. 1 dohody se zřizuje výbor složený ze zástupců stran, jehož 

úkolem je zajistit správu a řádné provádění dohody. 

(3) Podle čl. 14 odst. 3 dohody má smíšený výbor přijmout svůj jednací řád. 

(4) Očekává se, že smíšený výbor na svém druhém zasedání, které se má konat ve druhé 

polovině roku 2023, přijme rozhodnutí o přijetí svého jednacího řádu. 

(5) Je vhodné stanovit postoj, který má být zaujat jménem Unie ve smíšeném výboru k přijetí 

jeho jednacího řádu. 

(6) Postoj Unie ve smíšeném výboru by proto měl vycházet z připojeného návrhu rozhodnutí, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

                                                 

1 Úř. věst. L 154, 7.6.2022, s. 4. 
2 Rozhodnutí Rady (EU) 2022/886 ze dne 16. května 2022 o podpisu jménem Evropské unie 

a prozatímním provádění Dohody mezi Evropskou unií na jedné straně a vládou Faerských 

ostrovů na straně druhé o účasti Faerských ostrovů na programech Unie (Úř. věst. L 154, 

7.6.2022, s. 1). 



 

 

14065/23    RP/pj 3 

 RELEX 4  CS 
 

Článek 1 

1. Postoj, který má být jménem Evropské unie zaujat na druhém zasedání smíšeného výboru 

zřízeného Dohodou mezi Evropskou unií na jedné straně a vládou Faerských ostrovů na 

straně druhé o účasti Faerských ostrovů na programech Unie, pokud jde o přijetí jednacího 

řádu smíšeného výboru, vychází z návrhu rozhodnutí smíšeného výboru připojeného 

k tomuto rozhodnutí. 

2. Zástupci Unie ve smíšeném výboru se mohou dohodnout na drobných technických 

opravách návrhu rozhodnutí smíšeného výboru bez dalšího rozhodnutí Rady, pokud se tyto 

změny ukáží jako nezbytné k tomu, aby smíšený výbor mohl přijmout svůj jednací řád. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí. 

V ... dne 

 Za Radu 

 předseda nebo předsedkyně 

 


		2023-10-30T11:14:04+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



